
Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě

ZÁPIS

z 11. zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě,

které se konalo dne 23.9.2024

od 1 6:00 hodin v zasedací místnosti

Přítomní: Ing. Tomáš Blažek

Lubomír Buchta
JUDr. Libor Četný
Martin Drápalík
Ing. Mgr. Hana Janů
Mgr. Ivana Kadlecová

Mgr. Hana Knapčoková

Ing. Tomáš Krejčí
Ing. František Laštovička

Bc. Jaroslav Lempera
Mgr. Jiří Maděra
Stanislav Marek
MUDr. Mgr. Tomáš Müller

Ing. Petr Nepustil

Mgr. Pavel Peňáz
MUDr. Václav Peňáz

Mgr. Miroslav Skalník

MVDr. Dan Sokolíček
Michal Šmarda
Mgr. Helena Šustrová

Mgr. Petr Teplý Dis.

Helena Zelená Křížová

Omluveni: Ing. Ilona Komínková

Nepřítomni: <dle prezenční listiny>

Hosté: Mgr. Petr Hanych

Předsedající: Michal Šmarda

Ověřovatelé: Martin Drápalík
Mgr. Petr Teplý Dis.

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>



Ze zasedání zastupitelstva města je pořizován zvukový a obrazový záznam, který je on-line streamován na
Facebook a YouTube.

Ing. Tomáš Blažek se dostavil v 16.06 hod.

V rámci Hovorů s občany byly vzneseny následující příspěvky:

Téma: j -přednesla požadavek obyvatel bytového domu č.p. 724 a 725 na Purkyňova
ulici v Novém Městě na Moravě na vybudování nové přístupové komunikace kjjich bytovému domu, která by.
plňovala bezpečnostní parametnj..a_byla v majetku města, což by zaručovalo budoucíjistotu možného pĚýjezdu.
PiJjich názoru současná přístupová komunikace, která vede pfparkoviště ve vlastnictví kraje, kolem gji
Kbytovému domu je z bezpečnostního hlediska riziková, dochází zde k nevhodnému parkování vozidel, častc
dochází k sítuacím,dyyyI znemožněn pjjezd složek integrovaného záchranného systému. Plánovpn
výstavba 2 nových bytoj,ťých domů (po demolici okálu)_ještě více lokalitu zatíží stran dopravní‘ obslužnosti
yvatel (pĎjezd k domům,parkován,
Starosta města k tornu konstatoval, že současná příjezdová komunikace k bytovým domům je pouze
nezpevněná a částečně vede po cizích pozemcích s tím, že s krajem byla vedena úspěšná jednání o
zprůjezdnění parkoviště pro zajištění dopravní obslužnosti do lokality. Tento přístup je využitelný a je možné jej
úpravami zkapacitnit.
Na radnici byly ale diskutovány i další varianty možného řešení (jsou nákladné), alternativou je i jednosměrný
provoz na cyklostezce. Tato varianta je možná, ale není prioritní.
Dále starosta města sdělil, že v rámci zadání pro zpracovávání projektové dokumentace na výstavbu nových
bytových domů bude městem uplatněn požadavek na zajištění dopravní obslužnosti zmíněného bytového domu.
Počítá se s dalším rozšířením parkoviště pro nové bytové domy směrem ke kolejím. Projektant není ještě
vybrán a jeho úkolem bude najít funkční řešení.
Mgr. Petr Teplý konstatoval, že povinností obce není zajistit přístupovou komunikaci k objektu bydlení, těší ho,
že vedení město i přesto, byť po intervencích občanů, problematiku řeší s tím, že je třeba dopravní obslužnost
lokality řešit v rámci projektové přípravy pro výstavbu nových bytových domů v lokalitě.
JUDr. Libor Černý uvedl, že příjezd do lokality je komplikovaný (svah, převýšení), vyčká na řešení, které bude
navrženo projektantem s tím, že by měla být zachována stávající cyklostezka. Preferuje přístup z Purkyňovy
ulice (z úvozu).

Téma: Mgi Jiří Maděra — upozornil na nerovnosti na nově zrekonstruované komunikaci na ulici Budovatelů,
Hornická (najednom místě na stojící vodu) s tím, ybyjy dokončené práce řádně převzaty s možnosti
uplatnění pjjých záruk, dále poukázal na nové dopravní značení na komunikaci, s tím že jpro občany
nesrozumitelné.
Pan Miloš Hemza, referent odboru investic MěÚ, konstatoval, že zvlnění komunikace je cílené, tak aby voda
řádně otékala do uličních vpustí s tím, že místo kde by měla zůstávat voda, prověří na místě.
Starosta města poděkoval za připomínku stran dopravního značení a přislíbil vysvětlující kampaň pro občany v
dotčené lokalitě, v novinách či jinou formou.

Po uplynutí doby vyhrazené pro Hovory s občany bylo zahájen zasedání zastupitelstva města.



Číslo Bod

bodu Komentář

1.1. 1/1 1/ZM/2024 Zahájení zasedání

I. Zastupitelstvo města volí
ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání zastupitelstva města pana Mgr. Petra Teplého, D1S.

Starosta města konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva města byl ověřovateli
zápisu Mgr. Ivanou Kadlecovou a Ing. Tomášem Blažkem odsouhlasen a nebyly k němu vzneseny
připomínky, což přítomní potvrdili.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Lenka Stará Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

1.2. 2/11/ZM/2024 Zahájení zasedání

L Zastupitelstvo města volí
ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání zastupitelstva města pana Martina Drápalíka.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Lenka Stará Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

1.3. 3/11/ZM/2024 Zahájení zasedání

L Zastupitelstvo města schvaluje
program dnešního zasedání zastupitelstva města:
1) Zahájení zasedání
2) Činnost rady města Nového Města na Moravě
3) Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - TJ Nové Město na Moravě z.s.
4) Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace SFK Vrchovina
5) Žádost o poskytnutí individuální investiční dotace - SFK Vrchovina pořízení zahradního
traktůrku

6) Dotační výzvy města Nové Město na Moravě pro rok 2025
7) Žádost o spolufinancování provozu Domova Pomněnka na rok 2024
8) PeruTě NMNM s.r.o. - poskytnutí peněžitého příplatku
9) Nadační fond Nového Města na Moravě - návrh na jmenování členů Správní rady a Dozorčí
rady
10) Informace o průběhu investičních akcí města a objednávek pro TS služby — 2024
11) Diskuse
12) Závěr



V úvodu projednávání programu dnešního zasedání zastupitelstva města starosta města pan Michal
Šmarda sdělil, že v rámci bodu programu 2) Činnost rady města bude předložen k projednání návrh
na poskytnutí daru na likvidaci následků povodní a dále problematika měření rychlosti ve městě.
V bodu 11) Diskuse se proběhne prezentace příspěvkových organizací města Knihovna a Horácké
muzeum a informační centrum.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Lenka Stará Pro: 22 Proti: 0 Zdrželo se: O Nehlasovalo: Q
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

2. 4/11/ZM/2024 Činnost Rady města Nového Města na Moravě

I Zastupitelstvo města bere na vědomí

činnost Rady města Nového Města na Moravě od 27.6.2024 do 23.9.2024 a nemá k činnosti
rady města připomínky.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informace o měření rychlosti.

III Zastupitelstvo města pověřuje
RM prověřením možných změn ve fungování měření rychlosti a konzultací s PČR s tím, že do
provedení schválených změn bude pokračovat měření rychlosti v dosavadním režimu (vč.
dosavadního režimu na ul. Žd‘árská dle usnesení ZM 4/10/ZM/2024).

IV. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 150 tis. Kč Centru sociálních služeb Bohumín, příspěvková
organizace, Masarykova 365, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín, iČ: 48806145 a schvaluje
uzavření příslušné darovací smlouvy mezi městem jako dárcem a Centrem sociálních služeb,
příspěvková organizace jako obdarovaným.

V Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - převod částky ve výši 150 tis. Kč z odvětví finanční operace na odvětví
civilní připravenost na krizové stavy.

K jednání byli přizváni: Mgr. Daniela Krejčí, Mgr. Veronika Teplá, pan Jiří Hradil

V rámci diskuse k činnosti rady města byly Mgr. Miroslavem Skalníkem (s ohledem na to, že
podklady z RM nebyly k dispozici na portálu ZM), vzneseny dotazy k problematice vybírání
parkovného po dobu rekonstrukce ul. Budovatelů, kdy obyvatelům z této ulice bylo dočasně
umožněno bezplatně parkovat na Masarykově ul. (po ukončení stavby návrat ke standardnímu
režimu, tj. vybírání parkového na ul. Budovatelů), pachtu pozemků s Agro Měřín (proběhlo jednání
ohledně možných směn pozemků), nákupu lesní techniky (byl pořízen vlek a hydraulický jeřáb pro
práci v lese), hospodaření K Clubu (standardně nižší tržby v lednu), dotace na vydání knihy (3.díl
knihy Reginy Valentíkové). Na dotazy odpovídal starosta města, vedoucí odboru investic MěÚ Mgr.
Daniela Krejčí, ředitelka NKZ Mgr. Veronika Teplá.



Dále starosta města předložil zastupitelům města k projednání otázku možných změn ve fungování

měření rychlosti ve městě, ve vazbě na blížící se konec povolení. Místní části Pohledec a Rokytno

mají zájem měření rychlosti zachovat v dosavadním režimu.

Velitel městské policie pan Jiří Hradil seznámil s vyhodnocením měření rychlosti ve městě a
místních částech města Pohledec a Rokytno prostřednictvím statistických údajů o přestupcích v
období od prosince 2023 do srpna 2024 za jednotlivé měřené úseky Žd‘árská ulice, Brněnská ulice,

Pohledec, Rokytno s tím, že při porovnání sledovaných období došlo k úbytku spáchaných

dopravních přestupků a byl zaznamenán i úbytek přestupků s největším překračováním povolené

rychlosti. Na Žd‘árské ulici v návaznosti na červnové rozhodnutí zastupitelstva města bylo v období

červenec až září prováděno pouze preventivní radarové měření a byly zjišťovány pouze statistické

údaje o naměřených rychlostech bez navazujícího řešení konkrétních přestupků.
Starosta města nastínil návrhy možného řešení — na ulici Žďárské zvýšit max. rychlost na 40

km/hod. a provádět měření rychlosti nebo radary přesunout na jinou lokalitu s tím, že v tomto

smyslu by byla vedena konzultace s Policií ČR.

Dále konstatoval, že předloží zastupitelům města ke hlasování návrh spočívající v pověření rady

města prověřením možných změn ve fungování měření rychlosti s Policií ČR s tím, že do zavedení

nových opatření bude pokračovat měření rychlosti v dosavadním režimu, tzn. na ulici Žd‘árské bude

pokračovat pouze informativní měření rychlosti.
Finální řešení dopravy ve městě, po jeho celkovém přehodnocení a zpracování koncepce

dopravního řešení, by mohlo být známo v polovině příštího roku (jedna zóna/rychlost v centru

města, nejlépe omezení rychlosti na 40 km/hod.)
K této problematice se vyjádřil Mgr. Petr Teplý s tím, že je pro zrušení měření rychlosti na Žd‘árské

ulici, (dle jeho názoru nemá opodstatnění, jedná se o přístupovou komunikaci k nemocnici), Mgr.

Ivana Kadlecová zmínila úvahy o přesunu radaru do místní části Olešná (místostarosta města pan

Stanislav Marek sdělil, že Policie ČR má k tomuto návrhu prozatím negativní stanovisko).

Dalším diskutovaným tématem byla lokalita u rybníka Koupaliště, zejména časová posloupnost

projednávání studie koupaliště s veřejností a volenými orgány města s tím, že starosta města

přislíbil zastupitelům města, že jakmile bude studie dokončena včetně zapracování požadavků

vzešlých z veřejného projednání (termín druhá polovina října), bude dána k dispozici zastupitelům,

tak aby se s ní mohli seznámit a vyjádřit se k ní.

V rámci tohoto bodu programu starosta města také předložil zastupitelům města návrh na

poskytnutí daru městem na likvidaci následků zářijových povodní, a to konkrétně Centru sociálních

služeb v Bohumíně ve výši 150.000,- Kč. Dar byl s vedením Centra sociálních služeb a vedením

města Bohumín předjednán, bude určen na pořízení záložního zdroje elektřiny.

Po ukončení diskuse starosta města přistoupil ke společnému hlasování o všech členům

zastupitelstva města předložených návrzích usnesení v rámci bodu činnost rady města a seznámil s

jejich konkrétním zněním. Členům zastupitelstva města je navrhováno:
- vzít na vědomí činnost Rady města Nového Města na Moravě od 27.6.2024 do 23.9.2024 bez

připomínek
- vzít na vědomí informace o měření rychlosti



- pověřit RM prověřením možných změn ve fungování měření rychlosti a konzultací s PČR s tím, že
do provedení schválených změn bude pokračovat měření rychlosti v dosavadním režimu (vč.
dosavadního režimu na ul. Žd‘árská dle usnesení ZM 4/10/ZM/2024)
- schválit poskytnutí finančního daru ve výši 150 tís. Kč Centru sociálních služeb Bohumín,
příspěvková organizace, Masarykova 365, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín, iČ: 48806145 a
schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy mezi městem jako dárcem a Centrem sociálních
si užeb, příspěvková organizace jako obdarovaným
- schválit rozpočtové opatření - převod částky ve výši 150 tis. Kč z odvětví finanční operace na
odvětví civilní připravenost na krizové stavy.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Lenka Stará Pro: 21 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: 1
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

3.1. Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - TJ Nové Město na Moravě zs.

I Zastupitelstvo města schvaluje
- poskytnutí neinvestiční dotace TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479,
59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498 ve výši 2.000.000,- Kč na projekt “Retoping
atletických drah“ dle přílohy č. 1 a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem TJ Nové Město na
Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498 jako
příjemcem dotace a městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle přílohy
č. 2 materiálu.
- rozpočtové opatření - snižuje se odvětví finanční operace o částku ve výši 600.000,- Kč a
zároveň se navyšuje odvětví sport a zájmová činnost o částku ve výši 600.000,- Kč na
poskytnutí dotace na projekt “Retoping atletických drah“ pro TJ Nové Město na Moravě z.s.,
se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498.

K jednání byli přizváni: Mgr. Lenka Klapačová

Předseda finančního výboru MUDr. Václav Peňáz konstatoval, že finanční výbor doporučil
zastupitelstvu města poskytnutí dotace TJ ve výši 1,6 mil. Kč.

Po proběhlé diskusi týkající se zejména možnosti bezplatného využívání ploch atletického stadionu
jako veřejného sportoviště ze strany občanů, škol, ostatních sportovních organizací byl Mgr. Ivanou
Kadlecovou předložen protinávrh usnesení spočívající v navýšení částky dotace ze strany města na
částku 2 mil. Kč namísto požadovaných 1,6 mil. Kč.
Starosta města návrh odmítl s tím, že není dle jeho názoru obvyklé a odpovědné přidělovat
organizacím vyšší dotace, než o jaké žádají.

Předkladatel: Míchal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová Pro: 5 Proti: 8 Zdrželo se: 9 Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Nevzniklo



3.2. 5/11/ZM/2024 Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - TJ Nové Město na
Moravě zas.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
- poskytnutí neinvestiční dotace TJ Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479,

59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498 ve výši 1.600.000,-Kč na projekt “Retoping

atletických drah“ dle přílohy č. 1 a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní

smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem TJ Nové

Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498

jako příjemcem dotace a městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle

přílohy č. 2 materiálu.

- rozpočtové opatření - snižuje se odvětví finanční operace o částku ve výši 200.000,- Kč a

zároveň se navyšuje odvětví sport a zájmová činnost o částku ve výši 200.000,- Kč na

poskytnutí dotace na projekt “Retoping atletických drah“ pro TJ Nové Město na Moravě

z.s., se sídlem Sportovní 1479, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 43378498.

Po nepřijetí protinávrhu Mgr. Ivany Kadlecové přistoupil starosta města k hlasování o původně

navrženém usneseni, tj. o poskytnutí dotace ve výši 1,6 mil. Kč.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

4. 6/11/ZM/2024 Dodatek či ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace SFK Vrchovina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č.

NMNMSML2O24O134 ze dne 29.2.2024 mezi příjemcem dotace SFK Vrchovina Nové Město na

Moravě z.s., se sídlem: Sportovní 1480, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 66610371 a

městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle přílohy č. 1 materiálu.

Starosta města k předkládanému návrhu uvedl, že tímto dojde k odstranění administrativní chyby

ve smlouvě, ke které došlo ze strany úřadu.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

5. 7/11/ZM/2024 Žádost o poskytnutí individuální investiční dotace - SFK Vrchovina na

pořízení zahradního traktůrku

I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000,- Kč SFK Vrchovina Nové Město na Moravě

z.s., se sídlem Sportovní 1480, 59231 Nové Město na Moravě, iČ: 66610371 na projekt

“Pořízení zahradního traktůrku“ dle přílohy č. 1 a za tímto účelem schvaluje uzavření

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace uzavřené mezi žadatelem



SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Sportovní 1480, 59231 Nové Město na
Moravě, iČ: 66610371 jako příjemcem dotace a městem Nové Město na Moravě jako
poskytovatelem dotace dle přílohy č. 2.

Předseda finančního výboru MUDr. Václav Peňáz sdělil, že finanční výbor doporučuje zastupitelstvu
města poskytnutí dotace v navrhované výši 250 tis. Kč k odsouhlasení.

Z diskuse nevzešel žádný protinávrh, a proto starosta města přistoupil ke hlasování o předloženém
návrhu usnesení, tj. poskytnutí dotace ve výši 250 tis. Kč.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

6. 8/11/ZM/2O24 Dotační výzvy města Nové Město na Moravě pro rok 2025

L Zastupitelstvo města schvaluje
aktualizovanou Metodiku dotačních programů a výzev města Nové Město na Moravě v příloze
Č. 10 vč. příloh Č; 8 a č. 9 a Dotační výzvy města Nové Město na Moravě pro rok 2025
uvedené v příloze č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, materiálu.

K jednáni byli přizváni: Ing. Soňa Ošmerová

Referentka odboru investic MěÚ Ing. Soňa Ošmerová k dotazu informovala členy zastupitelstva
města o změnách v objemech finančních prostředků pro jednotlivé výzvy (navýšení pro malé
neziskovky v oblasti sportu z důvodu možnosti podpory trenérské činnosti, dále navýšení v oblasti
kultury a sociální oblasti, změna podmínek v rámci výzvy mimořádné počiny a u individuálních
dotací). Celkový objem bude předmětem v rámci schvalování rozpočtu města na rok 2025.

Z diskuse nevzešel žádný protinávrh, proto starosta města přistoupil k hlasování o předloženém
návrhu usnesení.

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

7. 9/11/ZM/2O24 Žádost o spolufinancování provozu Domova Pomněnka na rok 2024

L Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku (daru) na rok 2024 Diakonii ČCE - středisko v
Myslibořicích, se sídlem Myslibořice 1, 675 60 Myslibořice, iČ: 00839345, na provoz pobytové
služby “domov se zvláštním režimem“ v Domově Pomněnka v celkové výši 242 000,- KČ a
současně schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle přílohy č. 2.



Jednání se zúčastnila ředitelka Diakonie ČCE — střediska v Myslíbořicích Bc. Michaela Grmelová,
která odpovídala na vznesené dotazy týkající se zejména podílu i dalších obcí na financování
provozu za své klienty (budou teprve v blízké době oslovováni).

Předseda finančního výboru MUDr. Václav Peňáz sdělil, že finanční výbor doporučil zastupitelstvu
města poskytnutí příspěvku na provoz Domova Pomněnka v navrhované výši k odsouhlasení s tím,
že je vhodné vytvořit dlouhodobá transparentní pravidla podpory pro další budoucí spolupráci.

Předkladatel: Stanislav Marek Hlasování
Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

8. 1O/11/ZM/2024 PeruTě NMNM s.r.o. - poskytnutí peněžitého příplatku

L Zastupitelstvo města schvaluje

- poskytnutí peněžitého příplatku (mimo základní kapitál) společníka města Nového Města na
Moravě ve výši 4 mil. Kč společnosti PeruTě NMNM s.r.o., Žd‘árská 68, Nové Město na Moravě,
iČ: 17244633, jejímž jediným společníkem je město Nové Město na Moravě a schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku dle přílohy materiálu
- rozpočtové opatření, a to přesun částky 4 mil. Kč v rámci investičních výdajů z investiční
rezervy města na investiční akci PeruTě NMNM s.r.o.

Jednání se zúčastnila nová jednatelka společnosti PeruTě NMNM s.r.o. paní Bc. Barbora
Kunstmüllerová, která odpovídala na dotazy zastupitelů týkající se zejména oslovování
potencionálních odběratelů (příspěvkové organizace města, místní firmy, hotely a restaurace,
domov Pomněnka), personálního zajištění provozu prádelny, možných dotací (provozní dotace od
MPSV, investiční dotace od NRB, dotace na vybavení).

Předseda finančního výboru MUDr. Václav Peňáz uvedl, že finanční výbor doporučil zastupitelstvu
města poskytnutí peněžitého příplatku ve výši 4 mil. Kč společnosti PeruTě k odsouhlasení.

Předkladatel: Stanislav Marek Hlasování
Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych Pro: 15 Proti: O Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

9. 11/11/ZM/2024 Nadační fond Nového Města na Moravě - návrh na jmenování členů
Správní rady a Dozorčí rady

I. Zastupitelstvo města jmenuje

tyto osoby jako členy:
a) Správní rady Nadačního fondu Nového Města na Moravě na funkční období 4 roky s
účinností od 18.11.2024:
- Michal Šmarda
- PharmDr. Lenka Nepustilová
- Mgr. Helena Šustrová
- Zdeněk Zítka



b) Dozorčí rady Nadačního fondu Nového Města na Moravě na funkční období 4 roky s
účinností od 18.11.2024:
- Ing. Vladimíra Ondráčková

Předkladatel: Michal Šmarda Hlasování
Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová Pro: 17 Proti: O Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 2
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

10. 12/11/ZM/2024 Informace o průběhu investičních akcí města a objednávek pro TS služby

2024

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

- předložené informace o přípravě a průběhu investičních akcí a velkých oprav města
- předložené informace o stavu objednávek pro TS služby s.r.o.

K jednáni byl přizván: Ing.Ondřej Šandera

V rámci obsáhlé diskuse k tomuto bodu programu se hovořilo zejména o investicích a opravách
(Hornická ulice, přístřešky na kontejnerová stání na ul. Budovatelů, zastávky MHD na Holubce a
Brožkově kopci, herní prvky na Betlémě — požadavek na projednání s občany v této lokalitě,
dokončení a propojení chodníků v blízkosti domova Pomněnka — vazba na kruhový objezd na
Žd‘árské ulici, skatepark, dopravní hřiště, chodník v Pohledci).

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera Hlasování
Zpracovatel: Ing. Lubomír Kubík Pro: 22 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

11. Diskuse

Starosta města představil ředitelky nových příspěvkových organizací města, a to paní Mgr. Alici
Hradilovou, ředitelku příspěvkové organizace města Horáckého muzeum a informační centrum a
paní Marii Šímovou, ředitelku příspěvkové organizace města Knihovna.

Poté obě ředitelky prostřednictvím své prezentace seznámili s aktivitami organizací a nastínili svoje

vize do budoucna.

Další diskusní příspěvky:

Téma: stav oken na budově radnice — nutná oprava - piámje se výměna části oken na budově v
příštím roce



Téma: výskyt potkanů na Soškově ulici — deratizace proběhne začátkem října letošního roku,.
gpach z překladiště na Soškově ulici — nutno dbát ze strany TS služby s.to. na čistotě areálu,
zavi‘rániiaplachtování‘ kontejnerů a dalších pJpravni‘ch nádob

Téma: pmpagace Ochozy — napJprostřednictvím videa - změny v hospodařeni mobiliáři
obrázková stezka

Téma: problematika financování provozních pracovníků ve školství - pracovní podmínky,_yybavení

ifhYnĹ možné investice a změny v uspořádáni‘ kuchyní

Téma: proji‘jem a provozování lomu - starosta města se dotázal na připomínky ke změnám smluv
(jsou k dispozici na portále zastupJíe)

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

12. Závěr

Starosta města ukončil v 19.28 hod. dnešní jednání zastupitelstva města.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Michal Šmarda Bc. Jaroslav Lempera
starosta místostarosta

Stanislav Marek Mgr. Petr Hanych
místostarosta tajemník



Zapisovatelé:

Lenka Stará

zapisovatel

Ověřovatelé:

Mgr. Petr Teplý, Dis. Martin Drápalík

zastupitel zastupitel


